ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH BÌNH

Số:      /UBND-TCKT

  V/v cho ý kiến về các khoản thu và

  mức thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt

động giáo dục của Trường Mầm non

Thạch Bình

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thạch Bình, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:  Trường Mầm non Thạch Bình.

UBND xã Thạch Bình nhận được Tờ trình số 102/TTr-TrMN ngày

26/10/2023 của Trường Mầm non Thạch Bình về việc xin ý kiến về kế hoạch

các khoản thu và mức thu dịch vụ hỗ trợ các hoạt động giáo dục của nhà trường

năm học 2023-2024. Căn cứ các văn bản: Nghị quyết số 107/2023/NQ-HĐND

ngày 14/07/2023 của Hội đồng nhân tỉnh về việc quy định các khoản thu và mức

thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở

giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Công văn hướng dẫn số 1773/HD-

SDGĐT ngày 18/8/2023 của Sở Giáo dục Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện

Nghị quyết số 107/2023/NQ-HĐND ngày 14/07/2023 của Hội đồng nhân tỉnh

về việc quy định các khoản thu và mức thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động

giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Hà

Tĩnh. Xem xét nội dung đề xuất của nhà trường UBND xã có ý kiến như sau:

 1. Thống nhất chủ trương với các nội dung đề xuất của trường Mầm non

Thạch Bình tại số 102/TTr-TrMN ngày 26/10/2023 của Trường Mầm non Thạch

Bình. Nội dung đề xuất của nhà trường cơ bản đều nằm ở mức tối đa theo Nghị

quyết 107/2023/NQ-HĐND ngày 14/07/2023 của Hội đồng nhân tỉnh và đã

được Ban đại diện cha mẹ học sinh và kết quả các cuộc họp phụ huynh các lớp

thống nhất cao (100%). Cụ thể các nội dung thu như sau:

 - Tiền nấu ăn và chăm sóc buổi trưa: 220.000 đồng/ trẻ/ tháng.

 - Mua sắm dụng cụ bán trú: 230.000 đồng/ trẻ/ năm học.

2. Yêu cầu trường Mầm non Thạch Bình thực hiện nghiêm túc Nghị quyết

107/2023/NQ-HĐND ngày 14/07/2023 của Hội đồng nhân tỉnh và Công văn

hướng dẫn số 1773/HD-SDGĐT ngày 18/8/2023 của Sở Giáo dục Đào tạo về

2

việc hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 107/2023/NQ-HĐND ngày 14/07/2023

của Hội đồng nhân tỉnh.

Trên đây là ý kiến của UBND xã về các khoản thu và mức thu dịch vụ hỗ

trợ hoạt động giáo dục của Trường Mầm non Thạch Bình. Yêu cầu Hiệu trưởng

trường Mầm non Thạch Bình xin ý kiến chỉ đạo, phê duyệt chủ trương của

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố để quá trình, phương án tổ chức thực hiện

đúng quy định và phù hợp với tình hình thực tế, đạt hiệu quả cao nhất./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- UBND thành phố (B/c);
- Phòng GD&ĐT Thành phố;

- TT  Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- TT UB MTTQ và các đoàn thể;

- Thường trực Ban đại diện cha mẹ hs;

- Lưu: VT, TCKT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thị Diễm Hương

		Huongdtd.ubtp@hatinh.gov.vn
	2023-10-30T11:06:02+0700

		2023-10-30T14:08:55+0700

		2023-10-30T14:09:45+0700

		xathachbinh.tpht@hatinh.gov.vn
	2023-10-30T14:10:01+0700